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"Suur kunstnik on ka
inimesena suur,"

nendib Estonia teatri pa-
rukategija ja tema e1u-
ning teatrikogemusi ar-
vestades võib tal õigus
011.1.

Oleme gardcroobis, on püha-
päev, 12. jaanuar ja äsja on lõp-
penud päevane "Bohccrni" eten-
dus.

Oma kauni ja pehme häälega
alustab üle maailma tuntud laul-
jarar Soilc Isokoski päris siirana
ja usutavana tunduvat ülistuslau-
Iu I·.stonia teatri inimestele, diri-
gcndist (Paul Mägi)ja "esimesest
urmastajast" (Vello Jürna) alates
kuni riieturidc, jumestajate ja
kumrnijatcni välja. Lauljatar on
õnnelik ja tänulik. Ta ei nimeta
ülivõrdeid (m a a il m a It a s c m c
mõtles, aga leiab, et etendused
olid väga emotsionaalsed, orkes-
ter mängis suure pingega ja su-
gestiivsclt, partneritega (Vello
Jürna, Väino Puura, Nadia Ku-
rem) oli haruldaseit kerge ja hea
esineda. Ta ütleb imetlevalt. et
kogu Estonia oli tõesti ühest ees-
märgist haaratud ja see eesmärk
oli kunsti teenimine. Ta oli häm-
mastunud teatripere omavahelise
suhtlemise soojuscst ja liigutatud
sellest, et kohtas lauljaid, kes käi-
sid teda kuulamas mõlemal eten-
dusel.

"Bohccrni" etenduste dirigent
Paul Mägi lausus omakorda kii-
dusõnu külalissolisti kohta:

"Soilc Isokoski tuli meie lavas-
tusse loomulikult ja lihtsalt, ker-
gesti ja kiiresti. Midagi polnud
tarvis seletada ega paika panna.
Ta mõistis otsekohe oma partne-
rite vokaalset omapära ja suutlik-
kust, teda oli kergejuhatada ning
temaga oli nauding koos musit-
sccrida."

Estonia-poolne panus nendest
etendustest saadud kunstielamusse
oli lähedane maksimaalsele, Nau-
ditavad olid ansamblid niihästi
koos Vello Jümaga kui Väino Puu-
raga. Väga tormilise sümpaatiapu-
hangu teenis publikult Vello Jürna
oma aariatega.

Ja õigus oli lauljannai, kui ta tun-
nustavalt orkestrit nimetas. Orkes-
ter musitseeris. Puccini muusika
suure joonega dramaatiline fraas
oli niihästi võimas, tundlik kui
nüansirikas. Paul Mägi nõudis
oma muusikutelt parimat ja kõik
õnnestus pea laitmatult. Vahest
piano oleks võinud kõlada veel

Autori foto.
Primadonnat tuldi tänama ka
otse publiku hulgast. .

vaiksemalt, sest Soile Isokoski
meisterlik ja värviderohke mäng-
lemine nüanssidega oli tihti piano
ja mezzoforte mail. Sealomandas
tema hääl kümneid varjundeid ja
tundevirvendusi, iga muusikaline
mõte oli filigraanselt viimistletud,
peensusteni mõtestatud ja lõpuhc-
lini välja peetud - kaunis, helisev,
kohati lausa valu tegevalt täiuslik.
Ja siis/orte, kaunisja kandev! Ree-
desel etenduseloli kuni III pildini
tunne, et lauljanna oma täisvõim-
sust siin Estonias valla ei päästagi.
Ja ega ta tegelikult oma täiskõlaga ~
tõesti ei suurustlenud, aga selle-
eest kulminatiivsetel kohtadel võt-
tis temaforte kuulaja hingetuks ...
Veel võiks lisada, et Soile Iso-

koski on paar aastat Kuopio kiri-

kus mänginud orclit, juhatanud
koore ja laulnud ~ull~lilld. Ka
praegu armastab ta mitmesugust
muusikat, aga ikkagi lauldavat-
lisab ta selgituseks oma nüüd is-
muusikaharrastusele. Ta laulab
vana- ja tuliuut muusikat, vaimu-
likku, Lied'i, ooperit, oratoo-
riumi. Orkestriga, klaveriga. orc-
liga. Ta on teinud koostööd pal-
jude väga nimekate dirigent ide-
ga, aga meelisdirigent on Clau-
dio Abbado ja lemmiklava on
Viini Musikverein,

Otseseid lauluõpetajaid ütleb
Soile Isokoski endalolnud olevat
mitu, ta nimetas oma Kuopio-
aegset pedagoogi Seija Mikkone-
ni ja Londoni lauluprofessorit
Donald lrwingit. Leiab aga, et
õige palju on võimaik õppida
suurte teatrite (Viini Riigiooper.
New Yorgi Metropolitan jt.) ko-
genud repetiitorite-pianistide
käest, kes vokaalkunstisttohutult
palju teavad.

Veel ütleb Soile Isokosk i, et
praegu on tal kavas palju rolle Mo-
zarti oopcritest, kuid peagi lisan-
duvad uued osad, nagu Liu Puccini
ooperis "Turandot", esimese Wag-
neri-osana Elsa ooperis "Leben-
grin" ja ehk ka mõni Verdi ooperi
kangelanna.

Mimi oli Soile esimene osa
ooperilaval kümme aastat tagasi
Helsingi Rahvusooperis ja on '
väga armas tänini. Võisime meie-
gi imetleda, et tema mängitud-
lauldud Mimi on tugeva hingega
noor elurõõmus tütarlaps, kes ei
tea ette oma kurba saatust. (Tih-
tipeale on Mimid traagilisedjuba
I pildis ja "valmistuvad surema"
oma ekspo s its io o n ist a latcs.)
Soile Isokoski ütleb ise nii:
"Mirni on elav ja vahva. Ta on
tugev isiksus. Ta tahab armastada
ja ta julgeb armastada ning temas
jagub hingejõudu viimaste hetke-
deni - teiste lohutamiseks ja jul-
gustamiseks. Selline on minugi
elumoto: elada iga päeva kui või-
malikku viimast, kogu oma elu-
jõu, ande ja võimaluste piirides,
nii õnnelikult kui vähegi võima-
lik."

Soome lauljatar Soile Isokoski
laulab tavaliselt maailma suurtel
lavadel, vahetevahel ka Helsin-
gis.

Ehk kohtume temaga veel ka
Tallinnas.

VIRVE NORMET


